令和７年10月20日
（記者配布資料）福岡市政記者各位

経済記者各位

福岡市内の商店街では、物価高騰の影響を受けた地域の新たな消費喚起を図るため、20％
のプレミアムが付いた商品券の販売を行います。

この商品券は、購入した商店街の登録店舗で利用ができるものです。
今回、以下の団体が、商店街プレミアム付商品券の販売を開始する予定ですのでお知らせい

たします。
つきましては、商店街プレミアム付商品券の販売情報の周知についてご協力いただきます

ようお願いいたします。

詳しくは各商店街の問合せ先にご確認いただきますようお願い申し上げます。

商店街プレミアム付商品券 販売商店街（10月）

福岡市の商店街が
プレミアム付商品券を販売します

【10月販売開始 追加 222３回目】

次頁に続く→

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

東
区ゆめタウン博多専門店会

10月24日(金)
開始時間 10:00～

ゆめタウン博多デジタル商品券
(ゆめタウン博多Pay)
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

コモニー（commoney)
QRコードをスマートフォンで読み
取り、購入手続き後、クレジット
決済又はコンビニ決済。

ゆめタウン博多 デジタル商品券コールセンター
TEL：050-3115-2087
（9:00～17:00）
【URL】
https://commoney.jp/youmetownhakata

博
多
区

銀天町商店街振興組合

10月29日(水)～11月2日(日)
12:00～18:00まで

※完売次第販売終了
※完売しなかった場合

12月2日(火)～12月14日(日)
12:00～17:00まで

よござっしょ商品券
（プレミアム率20％）

［※対面にて販売］

特設会場：商店街中央部
ライオンズマンション前

銀天町商店街振興組合
TEL：092-581-0801
（10:00～17:00
土日祝・12月29日-31日をのぞく）

10月29日(水)
開始時間 10:00～

完売まで

よこざっしょペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

スマートフォンにて専用アプリを
ダウンロード。アプリ上で購入希
望金額を選択して、クレジット
カードもしくはコンビニ払いで購
入可能。

【コールセンター】
TEL：050-3115-2088
(受付期間：10月29日～12月28日

9:00～17:00）

【問い合わせ先】
福岡市経済観光文化局総務・中小企業部
地域産業支援課長 綾部
TEL︓441-3302 FAX︓441-3211

発行団体 販売開始日
商品券の名称
（プレミアム率）

販売場所 問合せ先

中
央
区

小笹商店会
10月23日(木)

開始時間 9:30～

小笹ペイ
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

共有アプリ「よか×とくペイ」をダウ
ンロードし「小笹ペイ」を選択。クレ
ジット決済又はコンビニ決済。

【小笹ペイコールセンター】
TEL：0120-155-115
10月23日(木)～12月30日(火)
受付時間：9:00～18:00
【URL】
https://ozasashop.com/ozasapay2025-lp/
10月22日（水）公開予定

ONE FUKUOKA BLDG.商店会
11月4日(火)

開始時間：10:00～

ONE FUKUOKA BLDG.(ワンビル)
プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※電子商品券］

PayPayアプリ内「地域商品券」か
ら「ワンビルプレミアム商品券」を
選択、購入。

TEL：0120-925-510
平日・土日祝9:00～18:00

西
区下山門商店会

10月25日(土)
開始時間 18:30～20:30

下山門商店会プレミアム商品券
（プレミアム率20％）

［※対面にて販売］

NPO法人いるかイベント会場
特設売り場
（上山門1-21-3）
以降の日程では下記店舗にて完
売するまで取り扱います
(月～土 10:00～18:00)
①下山門商店会
（エルスポットマツバラ）
②吉田薬局
③マイド
④靴のコボリ

下山門商店会（エルスポットマツバラ）
TEL：092-881-7140
（9:00～19:00
12月29日-31日、土日祝をのぞく）

	スライド番号 1
	スライド番号 2